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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Resumé

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-08-2022

Godkendt.

Afbud Hans Erik Andersen



Punkt 2: Budget 2023-26 - Orientering om eksterne ansøgninger til budget
2023-26

22/1233

Resumé

Til budgetlægningen for 2023-26 modtages en række af eksterne ansøgninger. I nærværende sag orienteres udvalget om
de indkomne eksterne ansøgninger.

Listen med ansøgninger præsenteres på udvalgsmødet.

Sagsfremstilling

Ved budgetlægningen modtages årligt ansøgninger fra eksterne institutioner, foreninger og lokalråd. Ansøgningerne
bearbejdes administrativt og indgår herefter i det samlede budgetmateriale til Forhandlingsudvalgets prioritering i
forbindelse med budgetlægningen 2023-26. Kultur & Fritidsudvalget orienteres i denne sag særskilt om de eksterne
ansøgninger, som er indkommet for udvalgets område.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg og Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at

-         Orienteringen tages til efterretning

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-08-2022

Godkendt.

Afbud Hans Erik Andersen



Punkt 3: Helhedsplan Bramming - Kultur & Fritidsudvalgets område

22/12055

Resumé

Sundhed & Omsorgsudvalget har behandlet sagen om helhedsplan Bramming og besluttet at sætte arbejdet med
lokalplanen på pause. Baggrunden er lokalplanudarbejdelsens idéhøring, hvor idéhøringssvar opfordrer til en gentænkning
af projektet.

Det er hensigten, at lokalplanarbejdet starter forfra med stor inddragelse af interessenter i området, men forankret i Teknik
& Miljø.

 

Kultur & Fritidsudvalget har interesser i området, hvorfor der orienteres om planerne om det forestående arbejde.
Udvalget anmodes ligeledes om at tage stilling til, om placeringen af en tidligere godkendt skaterbane bør indtænkes i
helhedsplanområdet.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog den 2. november 2020 Helhedsplan Bramming, hvori et større boligudviklingsprojekt ved Idræts Allé i
Bramming indgår. I bilag 1 ses den politisk vedtagne Helhedsplan.

 

I området er der i dag placeret flere kommunale og sundhedsfaglige aktører, bl.a. er Bramming Kultur- og Fritidscenter en
central aktør i området, ligesom Brammings to folkeskoler er placeret henholdsvis nord og syd for projektområdet.
Daginstitutionen Børneuniverset Brammings afdeling ”Regnbuen” er ligeledes placeret i projektområdets østlige del.

 

Efter en længere sagsbehandling, hvor Fritid, Sundhed & Omsorg har været tovholder på projektet, besluttede Sundhed &
Omsorgsudvalget den 13. juni 2022 følgende:

”Lokalplanarbejdet sættes på pause, og at der, som led i den igangværende planlægning, gennemføres et bredere
forarbejde som efterspurgt i idéhøringssvarene.” Se bilag 2.

 

Baggrunden for beslutningen er bl.a. idéhøringssvar fra Bramming Lokalråd og bestyrelsen for Fortuna skolen, der
efterspørger et bredere forarbejde og en større interessentinddragelse. Ligeledes pointerer de, at et ønske om boliger i
området ikke må begrænse kommende udvidelser/ændringer primært for skoleområdet.

 

Efter behandlingen i Sundheds & Omsorgsudvalget forelægges sagen nu for Kultur & Fritidsudvalget til både orientering
samt drøftelse af konsekvenser inden for Kultur & Fritidsudvalgets område.

 

Beslutningen om at genstarte processen med lokalplan for området ved Idræts Allé i Bramming vil betyde, at en lokalplan
først forventes vedtaget ultimo 2023, afhængig af om arbejdet kan starte umiddelbart efter behandlingen i Byrådet.

 

Ved Budget 2021-24 blev der afsat midler til etablering af en skaterbane i Bramming. Midlerne er forankret hos Kultur &
Fritidsudvalget. Placeringen af skaterbanen er ikke fastlagt, men der er en klar forventning om, at skaterbanen etableres i
relation til øvrige fritidstilbud i Bramming, hvilket gør en placering nær projektområdet oplagt.

 



Der har været arbejdet med at finde en egnet placering til skaterbanen dog uden at nå frem til en løsning. Udfordringerne
består bl.a. i, at skaterbanen ønskes placeret, hvor den er meget synlig. Det skyldes bl.a. erfaringer med skaterbanen i Ribe
og andre stede i landet, hvor det har vist sig, at en lidt afsidesliggende placering kan medføre, at der tiltrækkes uønskede
aktiviteter som bl.a. salg af euforiserende stoffer o.l. Dette vil have en negativ påvirkning af brugerne af skaterbanen eller
medvirke til, at de undgår at benytte banen. 

 

Skaterbanen ønskes derfor placeret meget tæt på fritidscentret eller alternativ nær fritidsklubben. Det bemærkes, at
synligheden af banen har første prioritet.

 

Kultur & Fritidsudvalget bedes tage stilling til, om det foreslås Teknik & Miljø, at placeringen af skaterbanen indtænkes i
området.

Økonomi

Der er afsat midler til etablering af en skaterbane i Bramming i 2022. Det er usikkert om midlerne anvendes i 2022 med
henvisning til de uafklarede forhold om placeringen.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget > Plan & Byudviklingsudvalget

Konsekvenser for andre udvalg

Efter behandling i Kultur & Fritidsudvalget vil sagen ligeledes blive forelagt Børn & Skoleudvalget samt Plan &
Byudviklingsudvalget.

 

Det er hensigten, at sagen fra Plan & Byudviklingsudvalget går videre til Økonomiudvalget og Byrådet med henblik på, at
Teknik & Miljø skal stå i spidsen for det fremtidige arbejde med lokalplanen/Helhedsplanen. I det videre arbejde vil
medarbejdere fra Børn & Kultur og Fritid, Sundhed & Omsorg være tilknyttet.

 

Vurdering herunder alternativer

En alternativ beslutning kan være, at Kultur & Fritidsudvalget undlader at oversende sagen til Plan &
Byudviklingsudvalget med anmodning om, at skaterbanen indtænkes i lokalplanområdet.

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur samt direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

-         Orienteringen om status på Helhedsplan Bramming og boliger ved Idræts Allé i Bramming tages til efterretning

-         Sagen oversendes til Plan & Byudviklingsudvalget med anmodning om, at en synlig placering af skaterbanen
indtænkes i det videre arbejde med Helhedsplan Bramming.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-08-2022

-         Godkendt.

-         Godkendt.

Bilag

Helhedsplan Bramming



Beslutning SOU - Helhedsplan Bramming - Status på boliger ved Idræts Allé

Afbud Hans Erik Andersen



Punkt 4: Ribe Sejlklub - ansøgning om forhøjelse af anlægstilskud til
etablering af flydebro ved Ribe Kammersluse

20/13176

Resumé

Ribe Sejlklub har fremsendt ansøgning om forhøjelse af det tidligere bevilgede anlægstilskud på 800.000 kr. til etablering
af 540 meter flydebro ved Ribe Kammersluse. (Bilag 1 – Ansøgning om forhøjelse af anlægstilskuddet samt bilag 2 –
status på projektet pr. 25/6-22).

 

Der har gennem 2021 været heftige prisstigninger på især træ og stål, hvilket skyldes et mix af stigende efterspørgsel og
massiv mangel på materialer samt arbejdskraft. Oveni dette kommer også øgede fragtomkostninger bl.a. som følge af
Covid-19.

 

Dette forhold har i svær grad påvirket Ribe Sejlklubs projekt med etablering af flydebroen ved Ribe Kammersluse.
Projektets samlede budget er således steget fra 2.284.900 kr. ekskl. moms i 2020 til 3.926.300 kr. ekskl. moms ultimo
marts 2022, dvs. en stigning på i alt 1.641.400 kr.

Denne prisstigning har Ribe Sejlklub på ingen måde kunnet forudsige, da der i sin tid blev indsendt ansøgning om
anlægstilskud til Budget 2021.

 

Som det ser ud nu, vil Ribe Sejlklub selv skulle finansiere stigningen, hvilket vil betyde at klubbens økonomi bliver sat
under et hårdt pres, hvor blot et par udmeldelser fra klubben vil kunne have væsentlig betydning. Ydermere vil det
medføre, at bl.a. klubbens forpligtelser overfor Esbjerg Kommune i forhold til øvrige broanlæg vil blive væsentligt
udfordret.

 

Ribe Sejlklub har derfor vurderet deres mulighed for en øget medfinansiering, hvor klubbens økonomi fremadrettet måske
nok vil være presset, men hvor man fortsat kan indfri klubbens øvrige nødvendige forpligtelser.

 

Der ansøges nu om en forhøjelse af tilskuddet med minimum 286.400 kr. til dækning af den resterende del af de
prisstigninger som alene skyldes ovennævnte forhold, og hvor Ribe Sejlklub har været uden mulighed for indflydelse.

Sagsfremstilling

Ribe Sejlklub har fremsendt ansøgning om forhøjelse af det tidligere bevilgede anlægstilskud til etablering af 540 meter
flydebro ved Ribe Kammersluse. Konkret ansøges der om en forhøjelse af tilskuddet på minimum 286.400 kr.

 

Historik

Ved budgetvedtagelsen for 2021-24 blev der afsat rådighedsbeløb på 800.000 kr. i 2024 til brug for anlægstilskud til Ribe
Sejlklub til etablering af en ny flydebro ved Ribe Kammersluse.

 

Den 18. januar 2021 godkendte Byrådet en fremrykning af projektet til 2021, og frigav samtidig anlægsbevilling
finansieret af det nu afsatte rådighedsbeløb i 2021.

 



Af bevillingen fremgår det, at tilskuddet fra Esbjerg Kommune udgør 28% af det samlede projektbudget – på
ansøgningstidspunktet. Det fremgår ligeledes, at hvis projektet fordyres, så vil finansiering af overforbruget skulle ske af
Ribe Sejlklub.

 

Den 17. maj 2021 fremsender Ribe Sejlklub statusorientering om projektet, hvori det fremgår, at man endnu ikke er
påbegyndt etablering af flydebroen, da man afventer endelig dispensation fra henholdsvis Naturbeskyttelsesloven og
Vandløbsloven.

De 2 afgørelser kom, efter ca. 1 års sagsbehandlingstid, endelig på plads primo juni 2021.

 

Projektets pris steg markant i perioden oktober 2020 til maj 2021. Stigningen og den deraf følgende forhøjelse i Ribe
Sejlklubs egenfinansiering medførte krav om afholdelse af ekstraordinær generalforsamling. Generalforsamlingen kunne
på grund af forsamlingsforbuddet ikke afholdes før ultimo juni 2021, hvor projektet var steget yderligere i værdi.

 

På den ekstraordinære generalforsamling blev det besluttet at stille projektet i bero indtil videre, da man her havde et håb
om, at priserne ville falde på den anden side af Covid-19. Esbjerg Kommune samt øvrige tilskudsgivere blev
efterfølgende ansøgt om en udsættelse af tilskuddet til 2022.

 

Den 6. september 2021 behandlede Økonomiudvalget sag om udfordringer med budgetoverholdelse på anlægsprojekter,
hvor tilskuddet til Ribe Sejlklub blev rykket til 2022.

 

Ansøgning om forhøjelse af anlægstilskud

Den 24. marts 2022 har Ribe Sejlklub afholdt generalforsamling, hvor projekt flydebro atter var til behandling. Der er
siden ultimo juni 2021 sket yderligere prisstigninger, og der er en forventning om, at priserne vil stige endnu mere bl.a.
med baggrund i Ruslands invasion af Ukraine.

 

Projektbudgettet er i perioden fra bevilling af anlægstilskuddet til ultimo marts 2022 steget med ca. 72%. Projektbudgettet
er opdateret på baggrund af opdaterede tilbud fra leverandører i marts 2022.

 

Molio, byggeriets videnscenter beskriver i artikel af den 25. november 2021, at den fremtidige prisudvikling er svær at
forudse. Udover det efterslæb der har hobet sig op, har regeringerne i flere lande sat investeringerne i byggeriet op under
og efter pandemien. Det skaber et fremtidsscenarie, hvor man må forvente øget efterspørgsel og fortsatte prisstigninger
flere måneder frem.

 

Bygherreforeningen skriver desuden i et nyhedsfeed den 11. marts 2022, at sanktionerne mod Rusland og krigen i Ukraine
lægger yderligere pres på en række råvarepriser, bl.a. er de 2 lande store stålproducenter og storleverandører af træ. Dette
kan dog endnu ikke aflæses direkte i prisstigningerne, men det må forventes at komme.

 

Ribe Sejlklub er derfor nu i en situation, hvor man ikke har pengene til at fortsætte, og at stoppe vil være endnu dyrere, da
der så i stedet skal foretages en 1:1 renovering/udskiftning af de eksisterende broanlæg, deres stand taget i betragtning. Et
projekt som vil være dyrere end prisstigningen, og det forventes ikke, at der kan indsamles fondsmidler og tilskud til
noget som må betegnes som almindeligt vedligehold.

 



Ribe Sejlklub ønsker, således med rettidig omhu, at færdiggøre broprojektet inden priserne stiger yderligere, og inden de
eksisterende broer bliver helt ubrugelige pga. ælde.

Klubbens økonomi er desværre ikke stærk nok til at dække hele prisstigningen, og Esbjerg Kommune ansøges derfor om
dækning af den stigning i prisen, som Ribe Sejlklub vurderer de ikke selv kan bære.

Vision 2025

Etableringen af en flydebro ved Ribe Kammersluse – ”Porten til Vadehavet” vil være til gavn for ikke alene områdets
borgere, Ribe Sejlklub og gæstesejlere, men også turister og andre gæster ved Kammerslusen.

Lovgrundlag, planer mv.

Esbjerg Kommunes Kasse & Regnskabsregulativ.

Økonomi

Det oprindelige projektbudget var ved ansøgning til Budget 2021 på 2.284.900 kr. ekskl. moms. Ribe Sejlklub blev ved
budgetvedtagelsen bevilget et anlægstilskud på 800.000 kr. fra Esbjerg Kommune.

 

I den oprindelige ansøgning havde Ribe Sejlklub en forventning om, at der skulle afregnes indtægtsmoms af tilskuddene,
hvorfor finansieringsplanen ekskl. moms så ud som nedenstående ved ansøgningstidspunktet: 

 

1.020.000 kr. i tildelte fondsmidler (45%)
   640.000 kr. i anlægstilskud fra Esbjerg Kommune (28%)
   624.900 kr. finansieres af Ribe Sejlklub (27%)

 

Det er efterfølgende afklaret ved Skat, at Ribe Sejlklub ikke skal afløfte moms af tilskuddene fra Esbjerg Kommune og
diverse fonde.  

 

Det nuværende projektbudget er baseret på opdaterede tilbud og lyder på 3.926.300 kr., dvs. en stigning på 1.641.400 kr.
svarende til 72%, hvilket stemmer godt overens med de prisstigninger der er set på hhv. stål og træ som er
hovedelementerne i broprojektet.

 

I 2019 indkøbte Ribe Sejlklub 348 meter brugte flydebroer fra Esbjerg Søsport, da der i 2019 blev etableret en ny
lystbådehavn ved Esbjerg Strand. Ribe Sejlklub har efterfølgende renoveret broerne, og har således afholdt udgifter for
788.300 kr., samtidig er der lagt mindst 6.500 frivillige arbejdstimer i renoveringsarbejdet.

Hvis projektet stoppes, vil både penge og tid være spildte, medmindre flydebroerne kan sælges til en anden sejlklub,
hvilket dog ikke vurderes særligt sandsynligt.

De allerede afholdte udgifter er pt. alene finansieret af Ribe Sejlklub.

 

Den forventede restudgift på projektet udgør herefter 3.138.000 kr.

Ribe Sejlklub har fortsat tilsagn om tilskud fra henholdsvis Esbjerg Kommune og diverse fonde på samlet 1.975.000 kr.
Det resterende beløb udgør herefter 1.163.000 kr.

 

Ribe Sejlklub vurderer at kunne bidrage med samlet 876.600 kr., hvorefter sejlklubbens likvide beholdning vil være på ca.
200.000 kr. til afholdelse af klubbens øvrige forpligtigelser, som så kun vil indbefatte det absolut nødvendige.



Ideelt set ønsker Ribe Sejlklub dog en forøgelse af Esbjerg Kommunes anlægstilskud svarende til projektets prisstigning,
således klubbens økonomi ikke kommer under pres.

 

Der ansøges herefter om en forhøjelse af anlægstilskuddet fra Esbjerg Kommune på minimum 286.400 kr.

 

Projektets finansieringsplan ser herefter således ud:

 

1.175.000 kr. - tildelte fondsmidler (oprindeligt 56%, nu 30%)
1.086.400 kr. - anlægstilskud fra Esbjerg Kommune (oprindeligt 28%, nu 28%)
1.664.900 kr. egenfinansiering Ribe Sejlklub (oprindeligt 27%, nu 42%)

 

Det skal nævnes, at det af Esbjerg Kommunes regnskabsregulativ fremgår, at det er Esbjerg Byråds politik jævnfør den
vedtagne styringsmodel, at der som udgangspunkt ikke gives kassefinansierede tillægsbevillinger indenfor de
rammebelagte områder samt indenfor skattefinansierede anlæg.

Tillægsbevillinger til anlægsprojekter har indflydelse på bruttoanlægsrammen og kan dermed have betydning for
gennemførelse af øvrige anlægsprojekter i kommunen, da rammen overholdes i forhold til det indberettede til KL.

 

Da Ribe Sejlklub ikke kan udsætte projektet til 2023 uden fare for at miste de bevilgede fondsmidler ansøges der dog om
en tillægsbevilling i indeværende år, ekstraordinært finansieret af likvide midler.

 

Ved en forøgelse af anlægstilskuddet med 286.400 kr., vil Ribe Sejlklub modtage et samlet anlægstilskud i 2022 på
1.086.400 kr. fra Esbjerg Kommune.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Direktøren for Fritid Sundhed & Omsorg indstiller, at nedenstående indstilling, videresendes til Økonomiudvalget med
henblik på vurdering af tillægsbevillingsbehovet, da selve projektet indgik i budgetforliget for Budget 2021

 

der gives en tillægsbevilling i 2022 på 286.400 kr. i form af anlægstilskud til Ribe Sejlklub, ekstraordinært
finansieret af likvide midler.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-08-2022

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning om forhøjet kommunalt tilskud til Ribe Sejlklubs broprojekt ved Kammerslusen.pdf

Bilag 2 - Status på Ribe Sejlklubs broprojekt ved kammerslusen 25-06-2022.pdf

Afbud Hans Erik Andersen



Punkt 5: Politiske partiers betaling for benyttelse af kommunale lokaler

22/16603

Resumé

Forvaltningen er blevet gjort opmærksom på en udtalelse fra Økonomi og Indenrigsministeriet, hvoraf det bl.a. fremgår at
det er muligt at godkende politiske partier som folkeoplysende foreninger.

 

Men henblik på en politisk stillingtagen indeholder sagen en belysning af hvorvidt der ønskes ændringer i betaling for
benyttelse af kommunale lokaler for de politiske partiers vedkommende.

Sagsfremstilling

I forlængelse med indførelse af foreningers betaling af gebyr for benyttelse af kommunale faciliteter fra 2014, blev det
ved samme lejlighed besluttet at opkræve betaling svarende til markedsleje for politiske partiers benyttelse af kommunale
lokaler.

 

Beslutningen blev truffet med henvisning til, at politiske partier ikke er omfattet af Folkeoplysningsloven, bl.a. ud fra den
betragtning, at de får støtte fra en anden lovgivning (partistøtteloven).

 

Det daværende Byråd ønskede samtidig at sende det signal, at de politiske partier ikke skulle have bedre vilkår end det
øvrige foreningsliv i Esbjerg Kommune, hvor man netop havde indført betaling af gebyr for benyttelse af kommunale
lokaler.

 

Forvaltningen er dog blevet gjort opmærksomme på en udtalelse fra Økonomi- og Indenrigsministeriet fra 2015, hvoraf
det bl.a. fremgår at politiske partier kan godkendes efter Folkeoplysningsloven efter en konkret vurdering, og dermed få
stillet kommunale lokaler til rådighed til interne møder efter denne lovgivning.

 

På den baggrund ønskes en fornyet politisk stillingtagen til, hvorvidt Esbjerg Kommune ønsker at godkende politiske
partier som folkeoplysende foreninger, og i givet fald med hvilke foreningsvilkår.

 

Foreningskategorier:

De folkeoplysende foreninger i Esbjerg Kommune er inddelt i 3 kategorier. Kategorierne anvendes alene ved beregning af
lokaletilskud til egne/lejede lokaler og gebyr for benyttelse af kommunale faciliteter, men altså ikke ved andre tilskud,
hvor alle folkeoplysende foreninger har samme vilkår.

 

Kategori 1 – tilskud 91% / Gebyr 9%

I denne gruppe er langt størstedelen af idrætsforeningerne, spejdere, politiske ungdomsorganisationer, musik og teater,
kulturelle foreninger m.m.

 

Kategori 2 - tilskud 75% / Gebyr 25%

Denne gruppe omfatter de grupper af foreninger, der primært har voksne medlemmer – herunder udvalgte
idrætsforeninger samt de hobbybetonede idébestemte foreninger (billard, jagt, madlavning, husholdning, motorcykel,



knallert, biler, møntsamlere og filatelister, radioamatører, foto, spillemands, folkedans, linedance samt swing og
rock’n’roll, bridge, skak og diverse modelforeninger).

 

Kategori 3 – tilskud 75% / Gebyr 25% som udgangspunkt. Dog reguleres tilskuds- og gebyrprocenten forholdsmæssigt,
hvis mere end halvdelen af medlemmerne er over 25 år. Det betyder at eksempelvis gebyret kan spænde fra 25% til 100%
af lokaletaksten afhængig af foreningens medlemssammensætning.

Denne gruppe foreninger er over tid placeret i kategori 3 ud fra et ønske om, at foreningens medlemssammensætning skal
have indflydelse på lokaletilskuddets/gebyrets størrelse (rideklubber, golf, bowling, kegler, dart, agility,
svæveflyveklubber, diverse dyreforeninger (hunde, katte, fugle/fjerkræ, kaniner m.m.) samt foreninger, der har fitness og
spinning aktiviteter).

 

Derudover stiller Fritid kommunale lokaler til rådighed efter regler i kommunalfuldmagten for en række øvrige ikke-
godkendte foreninger efter nærmere fastsatte takster. Eksempelvis får pensionistforeninger, patientforeninger og sociale
foreninger stillet kommunale lokaler gratis til rådighed for så vidt angår almindelig mødeaktivitet. Hvis disse foreninger
har aktiviteter, der reelt henhører til folkeoplysende foreninger, opkræves der gebyr på samme vilkår som for de
folkeoplysende foreningers vedkommende.

 

Endelig er der gruppen af markedslejebetalende, som omfatter diverse virksomheder samt også politiske partier. Denne
gruppe betaler et gebyr svarende til 150% af lokaletaksten.

 

På baggrund af udtalelsen fra Økonomi og Indenrigsministeriet, er der nu behov for politisk stillingtagen til under hvilke
vilkår de politiske partier kan få stillet kommunale lokaler til rådighed. Derudover er det nødvendigt, at der tages stilling
til hvorvidt det alene er interne møder, der er omfattet af de politiske partiers eventuelle godkendelse, eller om der også
kan afvikles diverse valgmøder/debatter/agitation i kommunale lokaler på samme vilkår.

 

Til sammenligning ses herunder de forskellige beløb, der opkræves pr. time for benyttelse af et ganske almindeligt
mødelokale op til 200 m2.

 Kategori 1 Kategori 2 Kategori 3 Markedsleje

Almindelige mødelokaler 12,96 36,00 36,00 til 144,00* 216,00

*Beløbet reguleres på baggrund af foreningens medlemssammensætning.

 

Alternativ 1: De politiske partier godkendes som folkeoplysende foreninger i kategori 1, og stilles dermed bedst muligt.
Gebyret for benyttelse af kommunale lokaler udgør 9% af lokaletaksten.

 

Alternativ 2: De politiske partier godkendes som folkeoplysende foreninger i kategori 2. Gebyret for benyttelse af
kommunale lokaler udgør 25% af lokaletaksten.

 

Alternativ 3: De politiske partier godkendes som folkeoplysende foreninger i kategori 3. Gebyret for benyttelse af
kommunale lokaler udgør 25% af lokaletaksten, og reguleres på baggrund af foreningens medlemssammensætning. Det
vil sige, at gebyret kan variere fra 25% til 100%. Hvis alle medlemmer er over 25 år, vil gebyret være 100%.

 



Alternativ 4: Der foretages ingen ændring af vilkårene for betaling for de politiske partiers benyttelse af kommunale
lokaler, men fastholdes på markedslejevilkår 150% af lokaletaksten.

 

Derudover ønskes en stillingtagen til hvorvidt det alene er interne møder, eller også øvrige aktiviteter i partiforeningerne
der omfattes af en eventuel godkendelse som folkeoplysende forening, eller om alt andet end interne møder fastholdes
som markedslejebetalende.

 

Det skal bemærkes, at denne sag alene retter sig mod de kommunale faciliteter, der stilles til rådighed af Fritid, og altså
ikke øvrige lokaler eller administrationsejendomme.

Det skal slutteligt bemærkes, at såfremt det besluttes at godkende politiske partier som folkeoplysende foreninger i en af
de 3 foreningskategorier, medfører det naturligvis et krav om at opfylde de almindelige betingelser for folkeoplysende
foreninger, herunder bl.a. offentliggørelse af foreningens regnskab, indsendelse af erklæring om indhentelse af
børneattester, eventuelt indsendelse af medlemstal og indsendelse af vedtægter.

Lovgrundlag, planer mv.

Folkeoplysningsloven

Foreningsguiden

Kommunalfuldmagten

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget -> Økonomiudvalget -> Byrådet

Indstilling

Direktøren for Fritid Sundhed & Omsorg indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

1. Der tages politisk stilling til hvilket af de 4 alternativer der fastlægges for de politiske partiers betaling for
kommunale lokaler

a)     Alternativ 1: De politiske partier godkendes som folkeoplysende foreninger i kategori 1, og stilles dermed bedst
muligt. Gebyret for benyttelse af kommunale lokaler udgør 9%

b)     Alternativ 2: De politiske partier godkendes som folkeoplysende foreninger i kategori 2. Gebyret for benyttelse af
kommunale lokaler udgør 25%

c)      Alternativ 3: De politiske partier godkendes som folkeoplysende foreninger i kategori 3. Gebyret for benyttelse af
kommunale lokaler udgør 25-100%, og reguleres på baggrund af foreningens medlemssammensætning

d)     Alternativ 4: Der foretages ingen ændring af vilkårene for betaling for de politiske partiers benyttelse af kommunale
lokaler, men fastholdes på markedslejevilkår 150%

2.  Såfremt alternativ 1a til 1c vælges, tages der politisk stilling til hvordan der skal afregnes for partiernes øvrige
aktiviteter, enten 

a)     Der afregnes efter satsen besluttet under punkt 1

eller

b)     Der opkræves markedsleje

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 20-06-2022

Sagen tilbagesendes til forvaltningen og andre kommuners praksis undersøges.



Forvaltningen oplyser

Forvaltningen har forespurgt 10 andre kommuner om deres praksis på området, hvoraf 8 kommuner har besvaret
forespørgslen. Der er vedlagt et notat der opsummerer tilbagemeldingerne.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-08-2022

Politiske partier godkendes ikke som folkeoplysende foreninger. Udvalget ønsker, at gebyret for benyttelse af kommunale
lokaler fastlægges til at udgøre 50 % af aktivitetstimeprisen.  

 

Bilag

Udtalelse fra Økonomi og Indenrigsministeriet om kommuners udlån af lokaler til politiske partiers interne møder

Liste over tilbagemeldinger fra kommunerne.PDF

Afbud Hans Erik Andersen



Punkt 6: Aftenskoleområdet - nyt regelsæt og ændret procedure

22/13734

Resumé

Forvaltningen har i dialog med Samrådet for Fritidsundervisning i Esbjerg Kommune udarbejdet vedlagte forslag til nyt
regelsæt for den folkeoplysende voksenundervisning med virkning fra den 1. januar 2022.

 

Kultur & Fritidsudvalget besluttede i 2021, at Samrådet for Fritidsundervisning ikke fremadrettet kunne forvente en
efterregulering af tilskud til merundervisning i det efterfølgende år. Sagen indeholder derfor også – med det formål at
sikre, at undervisningspuljen også anvendes til undervisning - et forslag til ny procedure for omfordeling af acontotilskud
til undervisning i bevillingsåret.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har i samarbejde med Samrådet for den folkeoplysende voksenundervisning udarbejdet et nyt regelsæt for
den folkeoplysende voksenundervisning.

 

De vigtigste punkter gennemgås herunder.

 

Derudover er der foretaget en del redaktionelle ændringer, som ikke har indflydelse på selve reglerne. På den baggrund er
det for omfattende at markere ændringer i regelsættet, hvorfor både det nye og gamle regelsæt er vedhæftet som bilag.

 

 

Forslag til ændring af frist for ansøgning om tilskud

Samrådet har et ønske om at ændre ansøgningsfristen fra den 1. november til den 1. december, da aftenskolerne på den
måde har bedre tid til at planlægge den kommende sæson. Forvaltningen har ingen indvendinger til en ændring af
ansøgningstidspunktet.

 

Lokaletilskud

Hvis aftenskolerne har fået udbetalt for meget eller for lidt aconto lokaletilskud, vil tilskuddet blive reguleret i forbindelse
med regnskabsaflæggelsen.

Ændringen er sket for at give aftenskolerne de samme vilkår på lokaletilskudsområdet som de folkeoplysende foreninger.

 

Omfordeling af undervisningstilskuddet

Kultur & Fritidsudvalget har tidligere besluttet, at der på aftenskoleområdet ikke længere kan forventes en efterregulering
af undervisningstilskuddet, hvis den enkelte aftenskole har afholdt mere undervisning end der er givet aconto tilskud til.

 

Samrådet ønsker derfor at foretage en intern omfordeling af undervisningstilskuddet i løbet af året. I praksis kommer det
til at ske ved, at aftenskolerne internt drøfter, om der er behov for omrokeringer af undervisningstilskuddet indbyrdes
imellem aftenskolerne. Samrådet indsender forslag til omfordeling af aconto tilskuddet for indeværende år til
Forvaltningen senest den 1. november, hvorefter Forvaltningen administrativt sørger for omfordelingen.
 



Aftenskolerne skal stadigvæk aflægge regnskab hvert år. De aftenskoler der har modtaget for meget undervisningstilskud,
får tilsendt en regulering med tilbagebetaling til Esbjerg Kommune. De aftenskoler der har haft flere undervisningstimer
end udbetalt tilskud, vil med det nye regelsæt ikke modtage yderligere tilskud efter regnskabsafslutningen.

 

Da aftenskolerne ikke har haft mulighed for at foretage en omfordeling ultimo 2021, vil der for regnskabsåret 2021 fortsat
være et efterreguleringsbehov for undervisningspuljen. Efterreguleringen vil for 2021 blive foretaget ud fra tidligere
gældende praksis. Det vil sige at de aftenskoler, som har gennemført mindre undervisning end forventet skal tilbagebetale
for meget udbetalt tilskud, som så kan fordeles forholdsmæssigt til de aftenskoler, som har gennemført undervisning uden
tilstrækkeligt tilskud.

 

Helt konkret medfører det nye regelsæt, at der ikke længere udarbejdes en årlig regnskabssag på aftenskoleområdet, og at
området derfor fremadrettet administreres som det øvrige foreningsområde, dvs. at over- og underskud reguleres via
politikområde Fritid.

 

Forvaltningen anbefaler på baggrund af ovenstående punkter, at det nye regelsæt godkendes med virkning fra den 1.
januar 2022.

Vision 2025

Området har berøring med såvel ”Energi i hverdagslivet”, ”Livskvalitet og Sundhed” og ”Fællesskab og Mangfoldighed”
i Vision 2025, da Esbjerg Kommune ved at yde tilskud og stille kommunale faciliteter til rådighed for de folkeoplysende
aftenskoler, bl.a. er med til at skabe et varieret udbud af aktiviteter, at fremme bevægelse i hverdagen og at sikre en bred
vifte af gode tilbud.

Lovgrundlag, planer mv.

Folkeoplysningsloven jf. lovbekendtgørelsen nr. 1115 af 31. august 2018 og Bekendtgørelse nr. 1251 af 12. november
2011 (folkeoplysningsbekendtgørelsen) og Bekendtgørelse nr. 353 af 15. maj 2003 om løn- og ansættelsesvilkår for ledere
og lærere ved undervisning m.v. efter folkeoplysningsloven.

Økonomi

Budgettallene for 2022:

Undervisningspuljen inklusiv 10% debatskabende midler  2.938.900 kr.

Lokaletilskud 785.500 kr.

Udviklingspuljen 45.700 kr.

Læreruddannelse 71.600 kr.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Høring

Sagen har været sendt til høring i Samrådet for Fritidsundervisning i Esbjerg Kommune. Samrådet har ingen
bemærkninger til sagen.

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 



1. regelsættet godkendes med virkning fra den 1. januar 2022
 

2. der i forbindelse med regnskabsaflæggelse for 2021 undtagelsesvist foretages en forholdsmæssig efterregulering af
tilskud til gennemført undervisning i 2021, hvortil der ikke er modtaget tilskud. Dette finansieres af tilbagebetalte
undervisningstilskud for 2021

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 20-06-2022

Sagen udsættes.

Forvaltningen oplyser

Kultur & Fritidsudvalget ønsker at regelsættet er markeret, for på den måde bedre at kunne se ændringerne i forhold til det
gammel regelsæt.

 

I det gamle regelsæt er markeret (med gult), de afsnit der er udgået.
 

Herudover har forvaltningen i det nye regelsæt markeret (med gult), de afsnit som kræver politisk godkendelse. De
redaktionelle ændringer er ikke markeret, da disse ændringer er aftalt mellem Forvaltningen og Samrådet for
Fritidsundervisning, og da Forvaltningen har kompetencen til at foretage redaktionelle ændringer i regelsæt på
Folkeoplysningsområdet.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-08-2022

1. Godkendt.
2. Godkendt.

Bilag

Nyt regelsæt for tilskud til folkeoplysende voksenundervisning

Gammelt regelsæt for tilskud til folkeoplysende voksenundervisning

Afbud Hans Erik Andersen



Punkt 7: Fortsat vagerafmærkning til rekreativ sejllads i Vadehavet

21/14735

Resumé

14 bådklubber benytter i dag Vadehavet til rekreativ sejlads, dertil kan lægges turist- og gæstesejlere uden
medlemsforhold til Vadehavets bådklubber.

 

Den rekreative sejlads er i dag mulig, fordi der i 2011 blev oprettet et vagerlag for Vadehavet, der sammen med
Nationalpark Vadehavet har indgået en aftale med Søfartsstyrelsen om  afmærkning i Vadehavet til sikker sejlads.

 

Vagerlaget er repræsenteret af Nationalpark Vadehavet, Kystredningstjenesten, de 4 Vadehavskommuner samt Vadehavets
Bådeklubber. Vagerlagets overordnede koordinator er Nationalpark Vadehavet, der også formelt ejer og vedligeholder
afmærkningen.

 

Med baggrund i spørgsmålet omkring det juridiske ansvar ved afmærkningen, har Nationalpark Vadehavet meddelt, at de
med udgangen af 2022 agter at opsige kontrakten med Søfartsstyrelsen.

 

Der skal derfor findes en ny løsning, hvis afmærkningen skal fortsætte i fremtiden.

 

Vadehavssekretariatet er tovholder på dette arbejde, men da budgetrammen til vagerafmærkning er placeret under Kultur
& Fritidsudvalget, bringes denne sag i dette fagudvalg.

Sagsfremstilling

Vedligeholdelse og placering af farvandsafmærkning i de danske farvande er et ansvar under Søfartsstyrelsens
forvaltning. I korte træk er det Søfartsstyrelsen der varetager og betaler for den afmærkning, som er nødvendig for den
internationale sejlads, eller for sejlads mellem forskellige hovedfarvande og/eller gennemsejlingsfarvande. 

 

Alle andre steder, herunder Nationalpark Vadehavet, er det private interessenter, der afholder omkostninger til og
vedligeholdelse af afmærkning. Det gælder f.eks. havne, sekundære løb og områder i forbindelse med hoved- og
gennemsejlingsfarvande. Det er dog Søfartsstyrelsen som myndighed, der giver tilladelse og godkendelse til denne form
for afmærkning.

 

Uagtet at det altid er Søfartsstyrelsen som afgør hvilken afmærkning der er nødvendig, så er hovedprincippet i de
gældende afmærkningsprincipper, at det er den som ved sin tilstedeværelse (havne, broer mv.) eller sin handling (forlis,
dumping og udgravning af sejlrende mv.) skaber et behov for afmærkning, der betaler for afmærkningen.

 

Det centrale ved afmærkningen er sikkerhed for de sejlende. Vadehavet er et vanskeligt område at besejle, fordi Vadehavet
er meget dynamisk. Sandene og dermed løbene undergår konstante forandringer på grund af strøm og tidevand, og de
sejlbare løb og render er krogede, og ændrer forløb fra år til år. Dette kræver at afmærkningen ligeledes justeres fra år til
år.

 



I Nationalpark Vadehavet er der i dag 14 bådklubber som benytter Vadehavet til rekreativ sejlads, dertil kommer også
turist- og gæstesejlere uden medlemsforhold til Vadehavets bådklubber, dette er der dog ikke ført statistik over.
Bådklubberne alene har et samlet medlemstal på ca. 1.900, heraf er ca. 1.100 medlemmer af de bådklubber som er
registreret i Esbjerg Kommune.

 

Historik

I 2009 gennemførte det daværende Farvandsvæsen en afmærkningsrevision, og på baggrund af denne sluttede
Farvandsvæsnet at hjemlen til at opretholde omkostningerne ved afmærkning i Vadehavet ikke fandtes i lovgrundlaget
”Lov om sikkerhed til søs §8, stk. 2-4. De relevante afmærkninger overgik derfor som en privat forpligtelse for de lokale
brugere, dvs. de vedkommende havne, sejlklubber mv.

 

For Nationalparken var det vigtig at sikre adgangen til Vadehavet, og en manglende afmærkning vil betyde, at der ikke er
adgang til 80% af Nationalparken.

 

Emnet blev derfor behandlet i Det Rådgivende Udvalg for Vadehavet i 2009, hvor man i en skrivelse til Farvandsvæsenet
anbefalede, at man afventede nedlæggelsen af yderligere afmærkning indtil en Nationalpark bestyrelse var etableret.

 

I marts 2011 blev det besluttet at oprette et foreløbigt vagerlag for Vadehavet til varetagelsen af den fremtidige
afmærkning. Vagerlaget blev endeligt etableret den 9. marts 2012.

 

Den 27. oktober 2011 meddelte det daværende Farvandsvæsen tilladelse til Nationalpark Vadehavet og Vagerlaget til
afmærkning i Vadehavet (se bilag 1 afmærkningsaftale med kort).

 

Situationen i dag  

Vagerlaget er i dag repræsenteret af følgende: Nationalpark Vadehavet, Kystredningstjenesten, de fire Vadehavskommuner
- Esbjerg, Fanø, Tønder og Varde kommune samt Vadehavets Bådeklubber, og Søfartsstyrelsen fungerer som rådgiver.

 

Vagerlagets overordnede koordinator er Nationalpark Vadehavet, der formelt ejer og vedligeholder afmærkningen.
Nationalparken er ligeledes sekretariat for Vagerlaget, og står således for koordinering, regnskab mv. samt kontakten til
entreprenøren, der er hyret til den tunge afmærkning, bådklubberne og Søfartsstyrelsen.

 

Rent praktisk er det Sejlklubberne der hvert forår sætter den lette afmærkning i udvalgte naturlige sejlrender. I efteråret
nedtages den lette sæsonafmærkning igen og Vagerlaget sørger også for, at materiellet bliver efterset og vedligeholdt.

 

En entreprenør er hyret til at varetage opgaven med den tunge afmærkning, der står hele året. Denne efterses og
vedligeholdes løbende. 

 

Nationalpark Vadehavet har imidlertid meddelt, at de med udgangen af 2022 agter at opsige kontrakten med
Søfartsstyrelsen, og at de fremadrettet i mindre grad vil bidrage økonomisk til Vadehavets Vagerlag.

 



Dette er blandt andet begrundet i, at Nationalparkbestyrelsen og Nationalparksekretariatet ikke kan få et klart svar på,
hvorvidt de hæfter personligt i tilfælde af, at en båd forliser eller der sker anden ulykke, som medfører krav om
økonomisk kompensation og/eller retskrav på grund af vagersætning, (se bilag 2 – notat om det juridiske aspekt).

 

Ved udgangen af 2022 er der således ikke en kontraktholder i forhold til afmærkningen af Vadehavet, og der skal derfor
findes en løsning, hvis rekreativ sejlads i Vadehavet fortsat skal være mulig.

 

Forslag til fremtidig model

Bådklubberne, der består af frivillige, vil vanskeligt, hvis overhovedet kunne løfte opgaven alene, det værende såvel den
økonomiske del som det antal timer der rent administrativt skal bruges for at sikre afmærkningen. Derudover kommer
spørgsmålet om det rent juridiske i forhold til det ansvar, der er forbundet med afmærkningen.

 

En mulig fremtidig model kunne være, at der dannes et fælleskommunalt samarbejde mellem de 4 vadehavskommuner
omkring afmærkningsopgaven. Det vil betyde, at de 4 kommuner sammen skal lave en organisering, hvor kommunerne
fælles forpligtes og tager ansvar, og kontrakten med Søfartsstyrelsen skal derefter juridisk forankres i dette
fælleskommunale regi.

 

Ovenstående model er drøftet mellem de 4 kommuner, og der er enighed om, at modellen forelægges politisk i alle 4
kommuner. De øvrige kommuner har endnu ikke behandlet sagen.

 

Det foreslås, at man fastholder involveringen af bådklubberne gennem et vagerlag, som hidtil, og at en privat entreprenør
varetager den tunge afmærkning.

 

Koordineringen foreslås sendt i udbud, hvor en privat entreprenør står for koordineringen med inddragelse af
bådklubberne, det samme gælder tilsynet, sætning og vedligehold af den tunge afmærkning.

 

Endelig skal det nævnes, at såfremt kommunerne beslutter at påtage sig opgaven, vil flere juridiske perspektiver skulle
klarlægges, herunder om det vil være muligt at tegne en ansvarsforsikring.

 

Slutteligt kan det oplyses, at Esbjerg Kommune er repræsenteret i Vagerlaget via Vadehavssekretariatet (som har til formål
at varetage Tønder, Esbjerg, Fanø og Varde kommuners interesser i forhold til forvaltningen af Vadehavet).
Vadehavssekretariatet er forankret i Teknik & Miljø og projektkonsulenten for Vadehavssekretariatet er tovholder for
arbejdet med vagerafmærkningen. Det anbefales derfor, at det videre arbejde forankres i Teknik & Miljø, og at
budgetrammen under Kultur & Fritidsudvalget overføres til det relevante fagudvalg i Teknik & Miljø.

Vision 2025

Vagerafmærkningen er til gavn for ikke alene Vadehavets bådklubber, men også gæstesejlere fra landets øvrige
bådklubber samt turistsejlads. Vagerafmærkningen bidrager således til både livskvalitet, fællesskab og mangfoldighed.

Lovgrundlag, planer mv.

Bekendtgørelse nr. 1466 af 29/06/2021 om afmærkning mv. i dansk afmærkningsområde samt Lov om sikkerhed til søs §
8.

Økonomi



De samlede udgifter forbundet med afmærkningen af Vadehavet beløber sig for nuværende årligt til mellem ca. 200.000
til ca. kr. 300.000 kr.

Afmærkningerne er udsat for mange påvirkninger fra vejret og søen, og Vadehavet er således et meget dynamisk område,
som ændrer sig fra år til år, hvorfor udgifterne til afmærkningen svinger fra år til år, specielt i forhold til den tunge
afmærkning.

 

Udgifterne til afmærkning dækkes i dag af Nationalparken, de fire Vadehavskommuner, Vadehavssekretariatet, Sønderho
Redningsstation, samt faste årlige bidrag fra Naturstyrelsen, Kystredningstjenesten og et særbidrag fra Esbjerg Kommune.

 

Fordelingen i 2019, som anses for et ”gennemsnitsår”, vises herefter:

 

For den lette afmærkning gælder det, at udgiftsniveauet ligger på nogenlunde samme niveau hvert år, hvilket betyder, at
kommunernes betaling er nogenlunde ens de enkelte år imellem.

 

Hvorimod udgifterne til den tunge afmærkning i Knudedyb er meget varierende, og er særlig bekostelig i de år hvor
meget nyt materiel skal indkøbes og sættes.

Samtidig er der for den tunge afmærkning også udgifter til tilsyn, som kan variere fra år til år alt afhængig af vejrliget.
Dette har betydet, at Nationalparkens udgifter har varieret meget, da de til nu har dækket de ekstra udgifter, der har været i
de enkelte år, dog med et årligt bidrag fra Esbjerg Kommune på ca. 34.200 kr.

 

Som tidligere anført foreslås det, at man fremadrettet anvender en udbudsmodel, nedenfor vises den forventede årlige
udgift ved et udbud (i dette overslag indgår også de variable udgifter i forbindelse med den tunge afmærkning):



 

Disse udgifter foreslås fordelt med en fordelingsnøgle baseret på befolkningstal, hvilket også gøres i forbindelse med
andre fælleskommunale aftaler.

 

Fordelingen ser herefter således ud:

I den nuværende model bidrager henholdsvis Kystredningstjenesten og Naturstyrelsen hver med 12.500 kr. årligt. Det skal
afklares om disse fortsat ønsker at bidrage til afmærkningen.

 

Nationalparken har tilkendegivet, at de fremadrettet ikke kan afsætte mere end 40.000 kr. inkl. evt. timer til den
fremtidige afmærkning. Dette beløb er heller ikke medtaget i ovenstående fordelingsmodel.

 

Ved fortsatte bidrag fra en eller flere af disse 3, kan de samlede udgifter nedskrives med op til 65.000 kr., alternativt kan
eventuelle ekstrabidrag hensættes til uforudsete udgifter.

 

Esbjerg Kommune

Esbjerg Kommune betaler i dag til Søfartsstyrelsen for den tunge afmærkning af Hjerting løb, derudover betales der et
bidrag til Vadehavets Vagerlag til den tunge afmærkning af Knudedyb. Til dette er der afsat et årligt budgetbeløb på
93.300 kr. (budget 2023 og frem).

 

I den model der foreslås fremadrettet, udgør Esbjerg Kommunes andel ca. 244.900 kr., og der er således en forøgelse af
udgiftsniveauet på 151.600 kr., hvilket der skal tages budgetmæssig stilling til.

Personaleforhold og arbejdsmiljøforhold

Kommunerne vil være kontraktholderen ift. Søfartsstyrelsen, hvilket der vil være flere administrative opgaver forbundet
med, specielt i forbindelse med overtagelsesfasen.



Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Vurdering herunder alternativer

Hvis der træffes beslutning om, at en eller flere af de 4 vadehavskommuner ikke vil indgå i et fælleskommunalt arbejde
omkring vagerafmærkning, vil det betyde at der ikke eller i meget ringe grad vil blive afmærket i Vadehavet, hvilket vil
have betydning for sikkerheden i forbindelse med den rekreative sejlads i Vadehavet.

Indstilling

Direktøren for Fritid Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

1. der via udviklingsforslag til Budget 2023 til 2026 afsættes midler til Esbjerg Kommunes andel af den nye model

 

2. Esbjerg Kommune med afsæt i den øgede økonomiske ramme træder ind i en fællesorganisering på tværs af
vadehavskommunerne i forhold til den fremtidige afmærkning i Vadehavet

 

3. det videre arbejde forankres i Teknik & Miljø, og at budgetrammen under Kultur & Fritidsudvalget overføres til det
relevante fagudvalg i Teknik & Miljø

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-08-2022

1. Godkendt, idet der udarbejdes budgetforslag
2. Godkendt. Såfremt budgetforslaget fremmes i budgetforhandlingerne, indtræder Esbjerg Kommune i den skitserede

organisation.
3. Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - afmærkningsaftale med kort.pdf

Bilag 2 - Endeligt Notat - Ansvar for sejladsafmærkning i Vadehavet.pdf

Afbud Hans Erik Andersen



Punkt 8: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

1. Kultur & Fritidsudvalgets årshjul 2022
2. Fiskeri- og Søfartsmuseets halvårsregnskab 2022 – notat
3. Parasportråd

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-08-2022

1. Orientering givet.
2. Orientering givet.
3. Orientering givet

Bilag

Årshjul Kultur & Fritidsudvalget 2022 - 09.08.2022.pdf

Notat - halvårsregnskab 2022, Fiskeri- og Søfartsmuseet

Afbud Hans Erik Andersen



Punkt 9: Lukket: Salg af ejerlejlighed i Kvaglundcentret

21/13062

Afbud Hans Erik Andersen



Punkt 10: Lukket: Temadrøftelse af udkast til Kulturpolitisk Handleplan
2022

22/20606

Afbud Hans Erik Andersen



Punkt 11: Lukket: Information, forespørgsler og orientering

Afbud Hans Erik Andersen



Punkt 12: Lukket: Underskriftsblad

Afbud Hans Erik Andersen
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